
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  
 -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

“PAOLO BAFFI”  
Sede Centrale Via L. Bezzi, 51/53 - 00054 FIUMICINO   (RM)   06/65024526 -06/121124965    fax  06/67666360 

Corsi: A.F.M - S.I.A - R.I.M – Enogastronomia – Liceo scientifico- Corso Serale A.F.M. 
  rmis03100q@istruzione.it – rmis03100q@pec.istruzione.it - www.iispaolobaffi.it   

C.F. 96205320581 - C.M. RMIS03100Q Codice Univoco I.P.A. : UFEC22 

  

Sede Succ.le Fregene Viale di Porto 205 
0005° FIUMICINO (RM 
06121125885 
Corsi: A.F.M. – S.I.A. – R.I.M - 

 

Sede Succ.le Via G.Giorgis,126,  
00054 FIUMICINO   (RM)  
 06/121125825  
Corsi: A.F.M.  - R.I.M. 
 

Circolare n. 44 dell’11 Ottobre 2024 

 

 Agli studenti e alle studentesse  

    Alle loro famiglie 

                                  Al personale docente  

Al DSGA 

 Al personale ATA 

sito web 

Tre sedi 
 

 

Oggetto: Elezione rappresentanti consigli di classe componente genitori e alunni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il D.P.R. 31.05.1974, n. 416 concernente norme sull’istituzione degli ORGANI 

COLLEGIALI delle Scuole;  

- VISTA la Legge 14.01.1975 n. 1 contenente modifiche al D.P.R. 416/74;  

- VISTA O.M. 15 luglio 1991 n. 215 e successive modifiche e integrazioni;  

- VISTO il D.L.vo 14.04.1994 n. 297;  

- VISTA la Circolare Ministeriale prot. n.38475 del 19 settembre 2024, avente per oggetto le 

“Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s. 2024/2025”;  

 

DECRETA 

 

che sono indette per il giorno 22 ottobre 2024 le elezioni, dei rappresentanti degli alunni e dei genitori 

nei Consigli di Classe:  

- dalle ore 8:00 alle ore 9:50 la componente studenti,  

- dalle ore 16:00 alle ore 18:00 la componente genitori. 

 

Le modalità organizzative per le elezioni sono:  

 

COMPONENTE STUDENTI  

Le elezioni dei rappresentanti di classe degli STUDENTI si svolgeranno il 22 ottobre 2024 dalle 8:00 

alle 9.50 con le seguenti modalità:  

1. alle ore 08:00 assemblea di classe in cui si discuteranno le tematiche riguardanti le elezioni e si 

proporranno le eventuali candidature;  

2. successivamente verrà costituito in ciascuna classe un seggio elettorale formato dal docente 

impegnato in orario nella classe con funzioni di Presidente e da due alunni (segretario e 

scrutatore);  

3. ogni alunno potrà indicare una sola preferenza, e dovrà firmare sull’elenco della classe  



I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E “PAOLO BAFFI”  
 

 

 2 

4. al termine delle operazioni di voto si procederà allo scrutinio, alla compilazione in ogni sua 

parte del verbale ed alla proclamazione degli eletti;  

5. alle ore 9:50 verranno concluse tutte le operazioni e i docenti cureranno la consegna del 

materiale alla Commissione Elettorale. 
 

 

COMPONENTE GENITORI  

 

Le elezioni dei rappresentanti di classe dei GENITORI si svolgeranno il 22 ottobre 2024 dalle 16.00 

alle ore 18:00 assemblea in cui si discuteranno le tematiche riguardanti le elezioni. In tale occasione i 

componenti della commissione elettorale illustreranno le problematiche connesse alla partecipazione a 

tale organo collegiale e informeranno i genitori sulle modalità di espressione del voto. Le operazioni 

di voto per l’elezione dei genitori non potranno durare meno di due ore dopo l’insediamento del seggio 

elettorale. Il seggio dovrà essere costituito da un presidente e due scrutatori. E’ possibile costituire un 

seggio per più classi, in caso di indisponibilità di genitori. Vista l’importanza delle elezioni si invitano 

tutti i genitori a partecipare numerosi. 

 

 

 

 

 
 

 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Marzia Canali 
              (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93) 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


